
四国地方整備局　高知港湾・空港整備事務所

令和4年7月25日

「みなとウォッチング」中止のお知らせ

「海の日」を中心に開催される「高知みなとまつり」の行事の一環として、高

知港と須崎港にて「みなとウォッチング」の開催を予定しておりましたが、下

記理由により「中止」となりました。

県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が急速に増加している状況

を踏まえ、二次的感染予防のため来庁される方や業務に従事する者の安全確保

のため、今回のみなとウォッチングを中止することと致しました。

引き続き、感染防止対策の徹底など、必要な措置を確実に実施して参ります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

港湾業務艇「とさかぜ」に乗船し、普段見る機会の少ない海からの景色を楽しみながら

港の役割を理解していただくことを目的に例年開催。

高知港は７月２６日（火）、須崎港は７月２９日（金）に開催予定でした。

イベント概要

国土交通省 四国地方整備局 高知港湾・空港整備事務所

副所長（事務） 坂上 雄彦

○ 企画調整課長 杉本 弘悦

ＴＥＬ ０８８－８４７－３５１２

お問い合わせ先（〇：主たる問い合わせ先）


